REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

BORDI DREJTUES

Tirané, mé /D .07 2021

VENDIM

Nr. 4, date)} 02 2021

Bazuar né ligjin nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare”, neni 20, Bordi Drejtues i Institutit t€
Statistikave né mbledhjen e datés 22.02.2021

VENDOSI:

I. Té& miratojé Planin e Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit pér vitin 2021.
2. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.
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Aneksi — Plani i veprimit pér Menaxhimin financiar dhe Kontrollin

| INSTAT

PERDORUESI 1 BUXHETIT
DATA

[18.02.2021

A. Plani i ngritjes dhe zhvillimit té si it té hi dhe kontrollit pér vitin fiskal

L ]

2021

T [Aktivitetet c planifikuara pér t'u ndérmarré me géllim

e ——

jidhjen e mangésive t& zbuluara gjaté prgatitjes sé raporteve vjetore mbi Tunksionimin ¢ sistemit té menazhimit financiar dhe kontrollit

Data e pritshme e Personi Lidhja me kompaonentin e sistemit
Aktivitetet e planifikuars realizimit jegjés MFK
Te giitha
1.1. |Hartimi i programit buxhetor afatmesém 2022-2024, né pérputhje me objektivat e INSTAT té pércaktuara né dokumentat strategjike Gjaté vitit 2021 strukturat e [Mjedisi 1 kontrollit
INSTAT
; e o . s L BT e [ ] & Té gjitha
d R : : % [
12, _._“..”n“.u”__”w_mm_zmﬂ”.ﬂ_ﬁz. té Riskut me géllim realizimin e objektivave. Regjistri 1 Riskut do té perfshijé indetifikimin e risqeve ne te gjithg| Giate vitit 2021 stukturate  |Menaxhimi i Riskut
INSTAT
Drejtoria e
13. |Hartimi i njé strategjie lidhur me vrojtimet né gjuhén 'R Gjate vitit 2021 | Teknologjise dhe |Aktivitetet e kontrollit
Informacionit
e nt E ; i 5 ; Sektori i
Organizimi i trajnimeve né kuader té zhvillit t¢ métejshem té kapaciteteve té stafit t& INSTAT né fusha te tilla si: 1) Trajnim pér stafin e ri ” i . i ;
L4. . L : : . ¥ : E tr
piesé e sherbimit civil; 2} Cilésme Statistikore; 3) Leadership; 4) Stac Business Course, 5) Gjuha "R" etj, Giuik it 2021 Mﬂ“ﬂ.ﬂuﬂﬂ” Mjodis] { Kaatrolli
2 Aktivitete gé ndérmerren pér 1§ zgjidhur gjetjet dhe rekomandimet e Auditimit té Brendshém
Personi Lidhja me komponentin e sistemit
Aktivitetet e planifikuara érgjegjés MFK
Drejtoria e Aktivitet e kontrollit,
2.1.  |Manualirregullore mbi funksionimin ¢ strukturés menaxhuese té censit té popullsisé dhe banesave Gjate viut 2021 |4 Statistikave g
: Monitorimt,
Sociale
Drejtorité 4 iivitet e kontrollit;
2.2. L?__n::mr__ﬂnu::cun né kuadér té standardizimit té shkémbimit té infor it ndérmjet drejtorive prodhuese Gjate vitit 2021 prodhuese né Ayited o RonHe
INSTAT Monitorimi,
T . . . T s i Aktivitet e kontrollit,
23 M t i Larté ne dok pér M I ¢ Riskut t& evidentojé, vl j& dhe 1& parashikojé kontrolle parandal né lidhje me Né vazhdimési ..ménm.u .
_ risqet q& i perkasin aktiveve t& INSTAT Strategjik Monitorimi.
Sektori i Burimeve Mjerézore duhet té marré masa dhe té zhvillojé trajnime né bashképunim me struktura té tjera edhe jashté INSTAT, duke| Sektori i
2.4, |kryer analiza né lidhje me rritjen ¢ kapaciteteve dhe njohurive qé 1 nevojiten punonjésve 1& INSTAT né lidhje me procedurat administrative] Ng vazhdimési B Mijedisi i Kontrollit
dhe ato té menaxhimit financiar dhe kontrollit, Njerezore
Te gjithe
2.5  |Té perditésohet né vazhdimési fagja intranet me bazén ligjore té institucionit (rregullore, urdhra, manualet, regjistrin e riskut, etj). Né vazhdimési strukturat e Aktivitet e kontrollit
INSTAT
e ? . : ; ; g Njesia
. Is 1P di Wi d d " .
2.6 |Struktura IPA té pérditésojé né vazhdim Work Load Analysis uke kryer njé analize sa mé té pershtatshme Né vazhdimési IPAHIPAU  |Mjedisi i kontrollit
3 Aktivitete q& ndérmerren pér té zgjidhur m._ac.z ‘dhe rekomandimet e Kontrollit té Lartg té Shtetit
Data e pritshme e Personi Lidhja me komponentin e sistemit
Aktivitetet e planifikuara realizimit mmqu_.mmm- MFK
11 Rekomandimet ¢ KLSH té dhéna né Raportin Pérfundimtar "Mbi audit fi te nit" me nr.63/6, date 05052020 jane
*** lzbatuar nga strukturat pérgjegjése.
& zbatim 1€ rekomandimeve (€ 1éna né Raportin ¢ Auditimit t& Performances té KLSH mbi "Efektivitetin e politikave né leviziet migratore”,
miratuar me vendimin e Kryetarit té¢ KLSH nr.114, daté 30.10.2020 do té zbatohen masat si mé poshte: Drejtoria e
3.2 Gjate vitit 2021 Statistikave Monitorimi
Ne lidhje me migracionin INSTAT do té hartojé kérkesat pér te dhéna dhe definicionet statistikore, qé mund té pérfshihen ng projektaktet ¢ Sociale
hartuara nga Ministrité e Linjés pér ket fushe,
. _— . 2 . i Drejtonia e
k k t SHKP ] e h 5 i
z«. kuader te e n._rn.:w,..n pér migracionin do t¢ rishikehet aneksi 1 memorandumit t& mirekuptimit me per ¢ shtuar t¢ dhéna shtesé Giate vitit 2021 Statistikave Kionitorio
lidhur me migracionin. M
Sociale
4 | Masa té tjera qé duhen marré pér t& zhyilluar mé tej sistmin ¢ menaxhimit financiar dhe kontrollit (pér shembull rekomandimet e DH/MFK-sE).
Data e pritshme e Personi Lidhja me komponentin e sistemit
Aktivitetet e planifikuara realizimit pérgjegiés MFK

AL NA

(nénshkrimi i népunisit autorizues) (nénshkrimi i titullarit t& institucionit)



